
Rada městské části Brno-Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. VIII. 7 3 1 ////2 5 0 0

VIII. / 31. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 26. května 2022

Název:
Žádost SK Líšeň o poskytnutí investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň

Obsah:
• Důvodová zpráva
• Žádost SK Líšeň
• Žádost o udělení výjimky
• Smlouva o poskytnutí dotace
• Žádost Národní sportovní agentury
• Položkový rozpočet

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň

a) souhlasí s poskytnutím investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve výši 8.781.573,- Kč žadateli 
SK Líšeň, IČ: 13691732, se sídlem Kučerova 4, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací 
projektu: „Rekonstrukce objektu Orlovna, Holzova 7, Brno-Líšeň“ za podmínek dle přiloženého návrhu 
smlouvy

uděluje výjimku z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň

schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace 

pověřuje p. starostu podpisem smlouvy

b) nesouhlasí sposkytnutím  investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve výši 8.781.573,- Kč žadateli 
SK Líšeň, IČ: 13691732, se sídlem Kučerova 4, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací 
projektu: „Rekonstrukce objektu Orlovna, Holzova 7, Brno-Líšeň“ za podmínek dle přiloženého návrhu 
smlouvy, a to z důvodu...

Stanoviska dotčených orgánů:
• Z časových důvodů nebyla žádost projednána ve sportovní komisi.
• Rada městské části Brno-Líšeň materiál projedná na své 80. schůzi konané dne 18.5.2022 a její stanovisko bude 

sděleno ústně.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a 
financí z

majetkoprávní stavební

vf y

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí
Bc. Jitka Markovičová

Předkládá:
za RMČ uvolněný funkcionář:
Starosta: Mgr. Břetislav/Štefan



Důvodová zpráva:

Odbor rozpočtu a financí obdržel dne 9.5.2022 žádost SK Líšeň, IČ: 13691732, se sídlem Kučerova 4, 628 00 Brno, 
zastoupeného předsedou Ing. Karlem Hladišem, o poskytnutí investiční dotace typu B z rozpočtu MC Brno-Líšeň ve 
výši 8.781.573,- Kč za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu „Rekonstrukce objektu Orlovna, Holzova 
7, Brno-Líšeň“.

Celková výše předpokládaných nákladů na rekonstrukci objektu Orlovny, část A, Holzova 7, Brno-Líšeň je  dle 
předloženého položkového rozpočtu: stavební práce 27.213.908 Kč, projektové a přípravné činnosti, dozor 958.500 
Kč a dodávky a vybavení 1.099.500 Kč, celkem 29.271.908 Kč bez DPH. Žadatel podal dne 28.9.2021 opakovanou 
žádost u Národní sportovní agentury v programu NSA21 -  Regiony 2021 na rekonstrukci objektu Orlovny, část A, 
Holzova 7, Brno-Líšeň, kde je  podmínkou spoluúčast ve výši 30 % způsobilých nákladů, tj. 8.781.573,- Kč.

Pokud se žadateli podaří zajistit dofmancování rekonstrukce objektu Orlovny z jiných zdrojů, bude dotace použita na 
rekonstrukci hřiště v Mariánském údolí, a to ve výši nákladů rovnajících se výši finančních prostředků získaných na 
rekonstrukci objektu Orlovny z jiných zdrojů.

Podaná žádost SK Líšeň splňuje formální náležitosti, avšak není dodrženo ustanovení článku III., písm. b) odst. 1 
Pravidel, neboť žádost nebyla podána 3 měsíce před zahájením akce. SK Líšeň dne 10.5.2022 podal žádost o výjimku. 
Z tohoto důvodu je  součástí usnesení souhlas s poskytnutím dotace a zároveň udělení výjimky z Pravidel,

Z časových důvodů nebyla žádost projednána ve sportovní komisi. Rada městské části Brno-Líšeň materiál projedná 
na své 80. schůzi konané dne 18.5.2022 a její stanovisko bude sděleno ústně.



v
Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu

MC BrnO"LlS6n (v oblasti dle čl. I I  odst. 5 pravidel)
bude doplněno po podání žádosti

Podaná dne:_____________ Evidenční číslo:____________

1. Údaje o žadateli:
Právnická osoba -  přesný název právnické osoby, včetně dodatků

SK Líšeň

Fyzická osoba -  jméno, příjmení, titul

Adresa sídla žadatele (adresa trvalého bydliště):
Kučerova 1776/4, 628 00 Brno-Líšeň

Právní forma: zapsaný spolek IČO žadatele: 13691732
Registrováno u koho (MV ČR, obch. rejstřík): Krajský soud v Brně
Číslo a datum registrace: L 516, 1. 1. 2014
Osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení:

Ing. Karel Hladíš, CSc.
Osoby s podílem v této právnické osobě:

Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl, výše tohoto podílu:
SK Líšeň 2019, a. s. (100 %)

Telefon: 724 239 160 Fax: E-mail: sklisen@sokolik.cz
Název a adresa peněžního ústavu žadatele: KB Brno-město
Bankovní spojení (číslo účtu, kód banky) 70733621/0100

Požadovaná částka: 8 781 573 Kč

2. Účel, základní údaje o projektu (akci), na který má být dotace 
použita

________ Podrobný popis projektu nebo propagační materiály organizace mohou být přílohou žádosti__________________
Název projektu (akce):__________________________________________

Rekonstrukce objektu Orlovna, Holzova 7, Brno-Líšeň_________________________
Cíle projektu a zdůvodnění potřebnosti (přínosu) projektu pro MČ -  Líšeň a její obyvatele:_______

Bude kompletně zrekonstruována část A orlovny pro užívání obyvateli Líšně a okolí.
Pokud se podaří zajistit dofinancování z jiných zdrojů, bude dotace použita na rekonstrukci hřiště v 
Mariánském údolí._______________________________
Kdo co bude projektem podpořen/o přesný popis:________________________________________

Přes 600 členů SK Líšeň, děti MS Bří Pelíšků a ZŠ Holzova 1_______________________________
Termín / doba realizace:____________________________________ _________________________

Četven 20221 až prosinec 2023



Místo realizace:______________________________________________________________________.
Orlovna, Holzova 7, Brno-Líšeň nebo Mariánské údolí, TCM SK Líšeň__________________________

Popis jednotlivých aktivit projektu a jejich harmonogram:_____________________________________
Kompletní rekonstrukce část A, zvenku a zevnitř___________________________________________

Představení žadatele a realizačního týmu (osoby a jejich funkce v projektu):______________________
SK Líšeň, Hladíš jako nájemce. Zajistí realizaci celé stavby včetně dofinancování, zhotovitele, dozory, 

kolaudaci, ..._________ ________________________________________________________________
Výstupy projektu -  popis jak lze výsledky projektu ověřit:_____________________________________

Bude zdokumentován stav před a po realizaci_____________________________________________
Publicita projektu (kde a kdy bude žadatel projektu informovat veřejnost:________________________

Líšeňské noviny, televize, Deník

3. Počet osob přímo podpořených / zapojených do projektu s bydlištěm 
v MČ Brno-Líšeň__________________________________________

584 osob (80 % z aktivních)

4.__Vyhodnocení přínosu předchozí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň, 
 pokud byla poskytnuta__________________________________

V blízké minulost dotace na opravu orlovny nebyla SK Líšeň poskytnuta, stejně tak na Mariánské 
údolí

5. Odůvodnění, proč žadatel nemůže projekt realizovat z vlastních 
_____finančních prostředků__________________________________

Orlovna je  majetek Města Brna, svěřeno městské části Brno-Líšeň. SK Líšeň zajistí přes 20 mil. 
dotaci ze státních prostředků, podmínky je dofinancování 30 % z jiných zdrojů.

6. Předpokládané finanční pokrytí aktivity, na kterou je dotace žádána:

Předpokládané celkové náklady (bez DPH): 29 271 908 Kč
z toho: - požadovaná dotace 8 781 573 Kč

- vlastní zdroje 0 Kč
- požadované finanční příspěvky od jiných subjektů 20 490 335 Kč

z toho:

Národní sportovní agentura výše příspěvku 20 490 335 Kč

2



7. Podrobný rozpis požadované výše dotace podle nákladových 
položek:

(např. materiál, vybavení, služby, doprava, cestovné, startovně, propagace, energie, opravy, ostatní 
osobní náklady nebo mzdové náklady apod.)

Název nákladové položky Částka v Kč
Stavební práce dle přiloženého rozpočtu ve výši 8 781 573

Při vyúčtování dotace bude celkový náklad rozdělen na část 8 781 573 Kč 
a vyúčtován MČ, a zbytek, který bude vyúčtování NSA
V případě použití na rekonstrukci hřiště v Mariánské údolí se jedná také o 
stavební práce, výstavba montovaných kabin, rekostrukce stávajících 
kabin, vybudování nové travnaté plochy včetně oplocení, vybudování 
zavlažování,..

Požadovaná dotace celkem (součet nákladových položek) 8 781 573

Datum vyhotovení žádosti: 9, května 2022 SK Líšeň
K učerova 1776/4, 628 00 Brno 
IČO: 13691732, DIČ: CZ13691732

ID FAČB: 6220141 -1-

Razítko a podpis osoby zastupující žadatele 
(v případě zastoupení na základě plné moci, přiložte plnou moc)

Povinné přílohy k žádosti:
Právnické osoby, která předloží:
• Kopii dokladu o přidělení IČ a registrace u příslušného orgánu
• Kopii stanov, zřizovací listiny
• Oprávnění na základě registru poskytovatelů sociálních služeb (jedná-li se o nestátní 

neziskovou organizaci, která poskytuje sociální služby)
• Prohlášení (příloha č. 2)

Fyzické osoby, která předloží:
• Výpis ze živnostenského rejstříku, popřípadě jiný doklad prokazující oprávnění vykonávat 

činnost, která není provozována podle živnostenského zákona, doloží přidělení DIČ ,
• Prohlášení (příloha č. 2)

3



Čestné prohlášení

Prohlašuji, že nemáme nevyrovnané závazky vůči statutárnímu městu Brnu, jeho městským 
částem, příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním městem Brnem nebo jeho městskými 
částmi, jiným obcím nebo organizacím, ve kterých má město Brno nebo jeho městské části 
podíl, a že nemáme splatné daňové nedoplatky.
Prohlašuji rovněž, že jsem seznámen s obsahem Pravidel pro poskytování dotací MČ Brno- 
Líšeň, všechny uvedené údaje jak v žádosti, tak na přílohách jsou pravdivé, a že případná 
dotace nebude použita jinak, než jak je v této žádosti uvedeno. Beru na vědomí, že na dotaci 
není právní nárok a souhlasím s kontrolou čerpání dotace na základě zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky MF č. 416/2004 
Sb., formou předběžné, průběžné a následné veřejnosprávní kontroly.

V Brně dne 9. května 2022 Podpis

SK Líšeň
Kučerova 1776/4, 628 00 Brno 
IČO: 13691732. DIČ: CZ13691732

ID FAČR: 6220141 -1-

4



SK Líšeň
Kučerova 1776/4 
628 00 Brno 
www.sklisen.com

SK SK Líšeň 2019, a. s. 
Kučerova IT lš /b  
628 00 Brno 
www.sklisen.com

[ Zastupitelstvo Městské části Brno-Líšeň
I
i Jírova 2
i

I
628 00 Brno

Žádost o udělení výjimky z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň

Dne 28.9. 2021 jsme podali v souvislosti s projektem „Rekonstrukce objektu Orlovna, Holzova 7, 
Brno-Líšeň" opakovanou žádost o dotaci na NSA. 31.3.2022 byla zveřejněna na webu NSA seznam 
žadatelů, kteří máji po doložení dokladů nárok na udělení dotace. V dubnu 2022 zaslal NSA seznam 
dokladů, které chce opakovaně doložit, mimo jiné i schválení dofinancování z MČ Líšeň ve výši 8 781 
573 Kč.
Vzhledem k tomu, že vyžádání aktualizace dokladů pro NSA bylo až dubnu a zahájení prací se 
předpokládá v červnu 2022 a doklad o spolufinancování je třeba do konce května 2022, nemohla být 
dodržena lhůta podání žádosti nejpozději 3 měsíce před zahájením akce. Žádáme Zastupitelstvo 
Městské části Briw-Líšeň o udělení výjimky z čl. Ill písm. b) odst. 1 z Pravidel pro poskytování dotací z 
rozpočtu MČ Bmo-Líšeň.

Ing. Karel Hladíš, CSc.
Předseda SK Líšeň
Tel: 724239160
e-mail: karel.hladis@sokolik.cz

SK Líšeň
K učerova  1 77 6 /4 ,628  00 B rno 
IČO: 13691732, DIČ: CZ13691732

ID FAČR: 6220141 -1-

IČO: 13691732 • DIČ: CZ13691732 (plátci DPH) • Č. ú: 70733621/0100 
Číslo klubu ve FAČR: 6220141fotbal, 6229769 futsal 
Spisová značka L 516 vedená u Krajského soudu v Brně

IČO: 09131671 • DIČ: CZ09131671 (plátci DPH)
Č. ú: 123-1634910297/0100 • Datová schránka: t265f9h

Číslo klubu ve FAČR: 6220541
Spisová značka: B 8382 vedená u Krajského soudu v Brně



Smlouva o poskytnutí finanční dotace 
z rozpočtu městské části Brno-Líšeň

Smluvní strany:
Statutární město Brno, městská ěást Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č.l, 601 67 Bmo 
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Bmo 
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem 
IČO: 44992785
č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Bmo-město.

(dále jen jako „poskytovatel“)

a

SK Líšeň
se sídlem Kučerova 1776/4, Líšeň, 628 00 Bmo 
IČO: 13691732
zast. Ing. Karlem Hladišem, CSc., předseda spolku 
č.účtu: 70733621/0100

(dále jen jako „příjemce“)

I.

1.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí investiční dotace z rozpočtu městské části 
Brno-Líšeň pro rok 2022 příjemci za podmínek uvedených v této smlouvě.

1.2 Schválená částka na krytí investičních nákladů činností příjemce činí

8.781.573, - Kč
(osmmiliónůsedmsetosmdesátjednatisícpětsetsedmdesáttřikorunčeských)

Rozpis dotace:
stavební práce....................8.781.573, - Kč

1.3. Finanční dotace dle čl. I. odst. 1.2. se příjemci poskytuje na krytí jeho nákladů 
souvisejících s projektem „Rekonstrukce objektu Orlovna, Holzova 7, Brno-Líšeň“ 
spolufinancovaným Národní sportovní agenturou (dále jen projekt).

1.4 Tyto finanční prostředky převede poskytovatel na účet příjemce do 10 dnů po nabytí 
účinnosti této smlouvy.

Městská část Brno -  Líšeň strana 1



II.

2.1 Příjemce projekt zrealizuje v termínu měsíc červen roku 2022 až měsíc prosinec roku 
2023.

2.2 Dotace se poskytuje výhradně pro uvedený účel dle čl. I odst. 1.3 této smlouvy.
Pro případ, že příjemce po obdržení dotace doloží poskytovateli, že získal finanční 
prostředky na rekonstrukci objektu Orlovny ještě z jiných zdrojů (kromě NSA), 
souhlasí poskytovatel s tím, že příjemce použije část dotace vyplacené 
poskytovatelem na jiný účel, a to na rekonstrukci fotbalového hřiště v Mariánském 
údolí (na pozemcích p.č. 3924, 3925/1, 3925/2, 3925/4, 3925/15, 3925/18 a 3925/19 
v k.ú. Líšeň). Dotace může být použita na stavební práce -  výstavbu montovaných 
kabin, rekonstrukci stávajících kabin, vybudování nové travnaté plochy, oplocení, 
zavlažování.
Na tento účel smí příjemce použít z dotace obdržené od poskytovatele finanční 
prostředky maximálně ve výši rovnající se výši finančních prostředků získaných na 
rekonstrukci Orlovny z jiných zdrojů než je poskytovatel a Národní sportovní 
agentura.

2.3. Poskytnuté finanční prostředky nesmí být použity na dary, úroky z úvěrů, náhrady 
škod, pokuty, poplatky nebo úroky z prodlení a jiné sankce.

III.

3.1 Příjemce je povinen vést evidenci výdajů hrazených z poskytnuté dotace v účetnictví 
odděleně a po ukončení projektu, nejpozději však do 29. 2. 2024, předložit vyúčtování 
finančnímu odboru UMČ Bmo-Líšeň. Nepoužitou část dotačních finančních 
prostředků vrátí příjemce na účet poskytovatele č. 16024621/0100 vedený u KB, 
Bmo-město, nejpozději do konce roku 2023.

3.2 Příjemce dotací je povinen poskytovateli oznámit své zrušení, přeměnu společnosti, 
změnu právní formy, změnu statutárního orgánu, vstup do likvidace, zahájení 
konkurzního řízení, změny související s činností, na kterou se dotace poskytuje, a to 
vše do 15 dnů ode dne rozhodnutí o změně.

3.3 MČ Bmo-Líšeň je oprávněna provádět účetní i fyzickou kontrolu využívání 
poskytnuté dotace. Příjemce je povinen pověřeným pracovníkům MC Bmo-Líšeň 
provedení této kontroly umožnit a předložit jim ke kontrole veškeré účetní doklady 
týkající se hospodaření s poskytnutou dotací.

3.4 Příjemce dotace je povinen zveřejnit bezodkladně na svých webových stránkách 
informaci o tom, že MČ Brno -  Líšeň poskytla dotaci ve výši 8.781.573, - Kč na krytí 
nákladů spojených s projektem „Rekonstrukce objektu Orlovna, Holzova 7, Bmo- 
Líšeň“ (případně na krytí nákladů spojených s rekonstrukcí fotbalového hřiště 
v Mariánském údolí). V případě, že příjemce dotace nedisponuje webovými stránkami 
je povinen zajistit náležitou propagaci MČ Brno -  Líšeň jiným vhodným způsobem.

3.5 Příjemce dotace je povinen na všech tiskových materiálech týkajících se činnosti, na 
kterou byla použita poskytnutá dotace (pozvánky, reklamní plakáty, poutače, vydané

Městská část Brno -  Líšeň strana 2



publikace atd.) uvádět znak MČ Brno -  Líšeň a informaci, že činnost finančně 
podporuje MČ Brno -  Líšeň.

3.6 Příjemce dotace nese odpovědnost za využití poskytnuté dotace z rozpočtu 
poskytovatele v souladu s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování 
finančních prostředků ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a 
Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato 
naplňuje znaky veřejné podpory dle č. 107 až 109 Smlouvy o fungování Evropské 
unie, je příjemce povinen poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět na účet 
poskytovatele, a to včetně úroků stanovených Komisí (EU). Příjemce se vzdává práva 
na náhradu škody s tímto spojené.

IV.

4.1 V případě, že příjemce poruší podmínky této smlouvy, a to zejména
- použije poskytnuté finanční prostředky k jinému účelu, než je uvedeno v této 
smlouvě,
- poruší podmínky dané Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Bmo-Líšeň,
- dotaci nepovede v účetnictví odděleně a v souladu se zákonem o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů,
- neumožní kontrolu ve svém zařízení nebo neposkytne ke kontrole všechny doklady 
dle čl. III. odst. 3 smlouvy,
- neprovede vyúčtování dotace ve stanoveném termínu,

je čerpání dotace v rozporu se smlouvou. Dle zákona č. 250/2000Sb., ve znění 
pozdějších předpisů se jedná o porušení rozpočtové kázně a poskytovatel postupuje 
dle § 22 tohoto zákona. Příjemce je v tomto případě povinen provést odvod za 
porušení rozpočtové kázně do rozpočtu Městské části Brno-Líšeň na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to ve výši odpovídající výši neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků.

V.

5.1 Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat finanční odbor 
UMČ Bmo-Líšeň o jakékoliv změně v údajích uvedených ve smlouvě ohledně jeho 
osoby a o všech okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění jeho 
povinností podle této smlouvy.

5.2 Případné spory vzniklé z právního vztahu založeného touto veřejnoprávní smlouvou 
bude rozhodovat podle správního řádu krajský úřad v přenesené působnosti.

5.3 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 
nabývá dnem, kdy příjemce doloží poskytovateli doklad o schválení poskytnutí 
finanční dotace na rekonstrukci budovy Orlovny ve výši minimálně 20 milionů Kč 
Národní sportovní agenturou.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
zajistí poskytovatel.

5.4 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem městské části Brno-Líšeň na

Městská část Brno -  Líšeň strana 3



31. zasedání konaném dne 26.5.2022.

V Brně dne...................... V Brně dne......................

Poskytovatel Příjemce

Městská část Brno -  Líšeň strana 4



R T S  NÁRODNÍ
SPORTOVNÍ

v ' ) '  AGENTURA

Číslo žádosti: RE21-00125

Datum a čas odeslání žádosti: 28.9.2021 17:12

NSA21 - Regiony 2021
Název žádosti

Rekonstrukce objektu Orlovna, Holzova 7, Brno-Líšeň

Typ žadatele
Právnická osoba

Identifikace žadatele 
Právní forma: 706 - Spolek

IČO: 13691732
Název: SK Líšeň

Zastoupen (1. osoba oprávněná) 
Titul před: Ing.

Příjmení: Hladíš 

Funkce: předseda

Kontaktní osoba
Titul před: Ing.
Příjmení: Hladíš
Funkce: předseda

ID datové schránky:

Telefon: +420724239160

Telefon: +420724239160

Titul za: CSc.
Jméno: Karel

E-mail: sklisen@sokolik.cz

Titul za: CSc.
Jméno: Karel
E-mail: sklisen@sokolik.cz

Plátcovství DPH
Žadatel bude uplatňovat odpočet daně na vstupu

Bankovní spojení
Předčíslí účtu: Číslo účtu: 70733621 Kód banky: 0100

Adresa trvalého bydliště žadatele / Adresa sídla žadatele 
Ulice: Kučerova Číslo popisné: 1776
Obec: Brno
PSČ: 62800 Země: Česká republika
Kraj: Jihomoravský kraj 
Kód RÚIAN: 19428791

Číslo orientační: 4 
Část obce: Líšeň

Okres: Brno-město

Identifikace nemovitosti, která je předmětem žádosti (údaje z katastru nemovitostí)
Katastrální území (název): Líšeň Katastrální území (číslo): 612405
Typ parcely: Stavební Číslo listu vlastnictví: 10001
Parcelní číslo: 3085/1
Ulice: Holzova Číslo popisné: 938 Číslo orientační: 7

strana 1 Z 6

N5A21 - Regiony 2021



Číslo žádosti: RE21-00125
Novostavba: Ne
Obec: Brno Část obce: Líšeň
Kraj: Jihomoravský kraj Okres: Brno-město
PSČ: 62800 Kód RŮIAN: 19419546

Stav realizace podporovaných opatření
Žádost podána před dokončením realizace projektu

Oblast podpory
Technické zhodnocení (TZ) včetně případného pořízení dlouhodobého majetku
TZ - Stavební práce (souhrnně cena stavebních prací a materiálu členěných v rozpočtu po objektech)
TZ - Projektová dokumentace včetně technického dozoru investora apod.
TZ - Výdaje na dodávky vybavení v rámci akce nesloužící přímo k provozování sportu, avšak související s 
plnohodnotným využitím sportovního zařízení.

Parametry a indikátory
Hodnota

Technické zhodnocení sportovních zařízení a 1 ks
jejich zázemí
Obestavěný prostor rekonstruovaného objektu - 9200 m3
budovy
Plocha rekonstruovaného venkovního 0 m2
sportoviště
Plocha rekonstruovaného vnitřního sportoviště 330,6 m2
Užitková plocha budovy celkem 1167,5 m2

Přílohy

K doložení realizace přikládám
01 - Investiční záměr zahrnující účel poskytnuté dotace (včetně všech příloh nahrajte ve formátu jednoho 
zazipovaného souboru, pouze v případě technických problémů zde nahrajte investiční záměr a ostatní přílohy 
nahrajte v části „ostatní přílohy") (el. příloha)
02 - Předpokládaný harmonogram (el. příloha)
03 - Rozpočet akce (předpokládaný položkový rozpočet rozčleněný na objekty a způsobilé a nezpůsobilé výdaje) 
(él. fáříltíhaj : ! " ■
04 - Ďokládó zajištění vlastního podílu (el. příloha)
Ó5 - Sókíád ó éxlštenói bankovního účtů (el. příloha)

06 - Souhlas vlastníka sportovního zařízenf/pozemků s akcí (v případě, že vlastník není žadatelem) (el. příloha)
07 - Čestné prohlášení k DPH (el. příloha)
08 - Vlastnická Btruktura dle § 14 rozpočtových pravidel (el. příloha)
10 - Smlouvy s dodavateli, pokud je má žadatel v době podání žádosti k dispozici (pokud jde o více dokumentů, 
nahrajte ve formátu jednoho zazipovaného souboru, popř. jako samostatné přílohy v části „ostatní přílohy“),(el. 
příloha)
12 - Smlouva o nájmu, výpůjčky, pachtu, práva stavby apod. (el. příloha)
13 - Projektová dokumentace pro vydání stavebního či jiného povolení (el. příloha)
14 - Výpis z katastru nemovitostí a snímek z pozemkové mapy (el. příloha)
15 - Stanovisko příslušného ŮSC k projektu žadatele (el. příloha)
17 - Doklad o doložení stavební připravenosti dle 11.2 a 11.3 Výzvy (el. příloha)

Strana 2 z 6

NSA21 - Regiony 2021



Číslo žádosti: RE21-00125
Ostatní přílohy -i

Ostatní - Stanoviska svazu, města, kraje a škol

Přehled výdajů
Celkové výdaje (Kč) Celkové způsobilé Celková požadovaná výše

Technické zhodnocení (TZ) včetně 
případného pořízení dlouhodobého 
majetku

2021

výdaje (Kč) dotace (Kč)
(% způsobilých výdajů)

TZ - Stavební práce (souhrnně cena 
stavebních prací a materiálu 
členěných v rozpočtu po objektech)

32 928 828 27 213 908 (max. dotace) 19 049 735

TZ • Projektová dokumentace včetně 
technického dozoru investora apod.

958 500 958 500 (max. dotace) 670 950

TZ - Výdaje na dodávky vybavení v 
rámci akce nesloužící přímo k 
provozování sportu, avšak související 
s plnohodnotným využitím 
sportovního zařízení.

1 330 395 1 099 500 (max. dotace)

• j

769 650

Součet 35 217 723 29 271 908 20 490 335

Částka celkem Kč
Celková požadovaná výše dotace odpovídající maximálně 70,00 % 20 490 335
způsobilých výdajů

Strana 3 z 6

NSA21 - Regiony 2021



Číslo žádosti: RE21-00125
Hodnocení
1. Má žadatel právní formu spolku (případně pobočného spolku)
Odpověď: ANO (10 b.)
2. Podpora projektu (čestná prohlášení)
Odpověď: Rozsáhlejší, kumulativní, podpora (obce, kraje,

svazů, SK/TJ) (10 b.)
3. Finanční podpora projektu
Odpověď: Podpora jen obce (5 b.)
4. Využití sportoviště dětmi a mládeží (z SK/TJ)
Odpověď: ANO (10 b.)
5. Připravenost k zahájení realizace díla
Odpověď: Smlouva o dílo (15 b.)
6. Využití sportoviště školami (MŠ, ZŠ, SŠ, VŠ)
Odpověď: ANO (5 b.)
7. Je akce (výstavba / TZ sportoviště) součástí Plánu sportu dané obce
Odpověď: ANO (5 b.)
8. Celoroční využití sportoviště
Odpověď: ANO (5 b.)
9. Multifunkčnost sportoviště - typ sportu
Odpověď: 1 -2  (5 b.)
10. Úroveň soutěží, které bude možné na sportovišti konat

Odpověď: Národní (15 b.)
11. Potřebnost sportoviště (v okolí se vyskytuje obdobné sportoviště)
Odpověď: více než 5 až 15 km (10 b.)
12. Využitelnost pro zdravotně handicapované (má bezbariérový přístup)
Odpověď: ANO (5 b.)
13. Žádost o dotaci, na stejný investiční záměr, byla podána v rámci Výzvy č. 13/2020 - Regiony 
nad 10 mil. Kč nebo v rámci Výzvy č. 12/2020 - regiony do 10 mil. Kč a nebyla v rámci těchto 
Výzev uspokojena
Odpověď: ANO (10 b.)
Součet bodů

10 bodů

10 bodů

5 bodů

10 bodů

15 bodů

5 bodů

5 bodů

5 bodů

5 bodů

15 bodů

10 bodů

5 bodů

10 bodů 
110 bodů

A. Čestné prohlášení

Prohlašuji, že

• jsem se seznámil se zněním Výzvy 11/2021 Specifická Výzva Regiony 2021 (dále jen „Výzva”) a programu č.162 52 
Regionální sportovní infrastruktura 2020 - 2024, které jsou zveřejněny na stránkách www.agenturasport.cz .
a porozuměl jsem jejich obsahu;

• podávám žádost jako osoba oprávněná jednat za žadatele (dle zakladatelského dokumentu), případně jsem 
oprávněn jednat na základě plné moci;

• jsem oprávněným žadatelem dle podmínek Výzvy a zároveň:
• jsem bezúhonnou osobou; za bezúhonného se nepovažuje žadatel, který byl pravomocně odsouzen pro trestný čin 

spáchaný v souvislosti s činností v oblasti sportu, nebo pro trestný čin dotačního podvodu, pokud se na něj nehledí, 
jako by nebyl odsouzen);

• dle svého vědomí nemám jako žadatel v České republice splatný daňový nedoplatek, nemám v České republice 
splatný nedoplatek na pojistném na veřejném zdravotním pojištěni, nemám v České republice splatný nedoplatek na 
sociálním zabezpečení a na příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a nemám v České republice splatný 
nedoplatek u Celní správy ČR, s výjimkou nedoplatku, u kterého je povoleno posečkáni jeho úhrady nebo rozložení

Strana 4 z 6

NSA21 - Regiony 2021



Číslo žádostí: RE21-00125
jeho úhrady na splátky, jejichž včasné a rádné plnění bude doloženo;

• nebyl dle zákona č. 328/1991 Sb., o konkurzu a vyrovnání prohlášen na můj majetek konkurz, nebylo povoleno 
vyrovnání či nebyl zamítnut návrh na prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku;

• dle ustanovení § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) nebylo 
rozhodnuto o mém úpadku;

• soud nebo správní orgán nevydal rozhodnutí o nařízení výkonu rozhodnutí na můj majetek nebo nenařídil exekuci 
majetku;

• nejsem v likvidaci ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ");
• v uplynulých 3 letech jsem neporušil opakovaně nebo závažným způsobem podmínky čerpání podpory poskytnuté 

ze státního rozpočtu podle zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, pravidla boje proti dopingu nebo závažným 
způsobem ohrozil naplňováni programu prevence ovlivňování výsledků sportovních soutěží;

• jsem zapsán v Rejstříku sportu dle ustanoveni § 3e zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, a tyto údaje 
odpovídají skutečnosti dle ustanovení § 6b odst. 2 stejného zákona;

• údaje v žádosti jsou v souladu s veřejnými rejstříky, popř. jsou doloženy jiným způsobem;
• má žádost splňuje podmínku zákazu duplicitní úhrady stejných nákladů z různých veřejných zdrojů; zároveň jsem si 

vědom, že tuto podmínku bude nutné prokázat i při vyúčtováni;
• předložím vyúčtování poskytnuté dotace na předepsaných formulářích ve stanovených termínech;
• umožním provedení kontroly poskytovatele dotace a dalších příslušných orgánů podle zákona č. 320/2001 Sb„ o 

finanční kontrole, věznění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů, a to po dobu 10 let od vydání Registrace akce nebo Rozhodnutí o poskytnutí dotace;

• jsem si vědom skutečnosti, že pokud jsem plátcem DPH a v konkrétním případě uplatním nárok na odpočet DPH na 
vstupu podle Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, není v takovém 
případě DPH způsobilým výdajem;

• vedu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zároveň vedu 
své účetnictví úplně, průkazně a pravdivě tak, aby způsobilé náklady hrazené z dotace byly řádně prokázány, 
přičemž tyto náklady hrazené z dotace sleduji v účetnictví odděleně;

• na dlouhodobý majetek, jenž je předmětem dotace, není veden výkon rozhodnutí (exekuce), ani žádné pohledávky 
nebo závazky včetně zástavy bance na půjčku či úvěr, s výjimkou věcných břemen v podobě služebnosti 
inženýrských sítí dle § 1267 a násl. OZ a věcných břemen zřízených ve prospěch České republiky; v případě 
jakékoliv změny události, která by byla v rozporu s tímto ustanovení, v průběhu zpracování žádosti a podobu 
následujících 10 let od doby realizace akce, budu neprodleně informovat poskytovatele/správce dotace;

• sportovní zařízení podpořené z dotace nebudu provozovat pro komerční činnost;
• jsem si vědom, že realizace akce musí být ukončena do 24 měsíců od vydání rozhodnuti, nejpozději však do konce 

realizace programu, tj. do 31. prosince 2024;
• veškeré nemovitě věci (včetně pozemků u novostaveb), které jsou předmětem dotace, nejsou zatíženy exekucí, 

zástavním právem nebo bankovním úvěrem či jinou obdobnou formou zajištění od žádného subjektu. V případě 
jakékoliv změny události, která by byla v rozporu s tímto ustanovení, v průběhu zpracování žádosti a podobu 
následujících 10 let od doby realizace akce, budu neprodleně informovat poskytovatele dotace;

• mám vlastnické právo ke všem nemovitostem (včetně všech pozemků), které budou dotčeny akcí, nebo mám dané 
nemovitosti v nájmu nebo výpůjčce nebo pachtu, případně mám k daným nemovitostem jiný obdobný právní titul 
(např. na základě nepojmenované smlouvy označené jako „užívací"), nebo mám k daným nemovitostem právo 
stavby, a to minimálně po dobu 10 let od ukončení realizace akce, což dokládám příslušnou smlouvou. Tato 
podmínka se nevztahuje na situaci, kdy je předmětem akce pořízení nemovitého majetku podle bodu 13.6. Výzvy;

• sportoviště, kterého se akce týká, bude využíváno minimálně po celou dobu obvyklé délky sezóny ve sportech, pro 
které je využíváno;

• sportoviště, kterého se akce týká, bude minimálně 8 let zpřístupněno pro veřejnost, a to v rozsahu minimálně 20 % 
celkové provozní doby;

• sportoviště, kterého se akce týká, bude minimálně 25 % doby provozu využíváno k organizovanému sportu 
(sportovními kluby / oddíly tělovýchovných jednot);

• sportoviště, kterého se akce týká, bude splňovat podmínky pro konání soutěží a sportovních akcí v rámci 
organizovaného sportu;

• výsledkem realizace akce bude sportovní zařízení, které je způsobilé k provozování sportu, pro který je určeno, a 
které bude po dobu udržitelnosti k provozování sportu skutečně využíváno;

• jsem si vědom, že předmět dotace nesmí být po dobu nejméně 10 let od realizace akce (dále jen „doba 
udržitelnosti“) prodán (převeden, zcizen, darován) jinému subjektu bez souhlasu poskytovatele dotace;

• jsem si vědom, že nesmím po dobu 10 let od realizace akce předmět dotace pronajmout, zapůjčit, uzavřít pacht 
nebo uzavřít jinou formu smlouvy na využívání předmětu dotace, s výjimkou dle ustanovení 4.1.16 Výzvy;

• jsem si vědom, že nesmí být předmět dotace po dobu udržitelnosti poskytnut bance čí jakékoliv jiné třetí osobě, jako 
zástavu na půjčku, úvěr apod;

• jsem si vědom, že po dobu udržitelnosti jsem povinen oznámit poskytovateli dotace změny související s předmětem 
dotace způsobem stanoveným v Rozhodnutí. Důležité změny (např. změna právního titulu k provozu či vlastnictví

Strana 5 z 6

NSA21 - Regiony 2021



Číslo žádosti: RE21-00125
apod.) provedu pouze se souhlasem poskytovatele dotace;

• jsem si vědom, že spolufinancování akce není povoleno formou půjčky od soukromých subjektů (bod 9.6 Výzvy);
• jsem si vědom, že v případě, kdy poskytovatel dotace zjisti, v průběhu dotačního řízeni, že některá výše uvedené 

prohlášeni nejsou pravdivá, je poskytovatel dotace oprávněn postupovat v souladu se zákonem 6.218/2000 Sb.
S. Souhlas se zpracováním osobních údajů
Osobní údaje žadatele jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
Informace o rozsahu a způsobu zpracování osobních údajů naleznete zde: https://www.agenturasport.cz/gdpr/
C. Ostatní ujednání
Po odeslání elektronické žádosti doručím podepsanou žádost oprávněnou osobou beze změn a obsahově v totožném 
znění, které bylo potvrzeno při odeslání elektronické žádosti.

Prohlašuji, že údaje uvedené v tomto elektronickém formuláři jsou pravdivé, úplné a nezkreslené. Jsem si vědom 
(a), že po elektronickém odeslání žádosti (po stisknutí tlačítka „Odeslat") bude žádost odeslána na NSA bez 
možnosti další uživatelské úpravy.

Prohlašuji, že jsem vlastníkem, případně právnická osoba uvedená jako žadatel v tomto formuláři je vlastníkem 
bankovního účtu č.: 70733621/0100, a že uvedené bankovní spojení Je zadáno správně a úplně, tj. včetně předčíslí 
a kódu banky. Upozorňujeme, že v případě následného poukázáni platby na chybný či neexistující bankovní účet 
se vyplacení dotace může pozdržet až o několik týdnů.

.......................................... dne .................................'.

Jméno, příjmení žadatele (hůlkovým písmem) 
a podpis (případně razítko)

Kučerova 1776rt. 620 00 Brno 
IČO: 13691732. DIČ: CZ13691732

ID FAČR: 6220141 -1-

Strana 6 z 6

NSA21 - Regiony 2021



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 008_2018 STAVEBNÍ ÚPRAVY - KOMUNITNÍ CENTRUM NA ORLOVNĚ

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 14 732 161,81

PSV 11 214 230,41

MON 22 516,63

Vedlejší náklady 1 155 000,00

Ostatní náklady 90 000,00

Celkem 27 213 908,85

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 27 213 908,85 CZK

Základní DPH 21 % 5 714 920,86 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 32 928 829,71 CZK

v dne /

, /  SK Líšeň
/ /  -I77K/4 628 00 B rno

fy  - f e s - ”

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno proqramem BUILDpowerS. ©RTS. a.s. Stránka 1 z 6



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem %

SO 01 Objekt komunitního centra A 0,00 27 213 908,85 5 714 920,86 32 928 829,71 100

01 Opravy stávajících konstrukcí 0,00 2 402 151,18 504 451,75 2 906 602,93 9

D.1.1 D.1.2 D.1 Výplně otvorů 0,00 1 290 761,61 271 059,94 1 561 821,55 5

D.1.1 D.1.2. D.1 ASŘ, SKŘ, PBŘ - exteriér pro část A 0,00 6 470 033,30 1 358 706,99 7 828 740,29 24

D.1.1 D.1.2. D. 1 ASŘ, SKŘ, PBŘ - interiér pro část A 0,00 6 936 130,54 1 456 587,41 8 392 717,95 25

D.1.4.1
Zdravotně technické instalace vč. 
dešťové kanalizace 0,00 1 925 097,46 404 270,47 2 329 367,93 7

D.1.4.2 Plyn 0,00 26 925,60 5 654,38 32 579,98 0

D.1.4.3 Zařízení silnoproudé elektrotechniky 0,00 1 347 326,06 282 938,47 1 630 264,53 5

D.1.4.4 Slaboproudá zařízení 0,00 398 126,00 83 606,46 481 732,46 1

D.1.4.5 Zařízení pro vytápění staveb 0,00 1 278 361,90 268 456,00 1 546 817,90 5

D.1.4.6 Vzduchotechnika 0,00 1 084 240,35 227 690,47 1 311 930,82 4

D.1.4.7 Měření a regulace 0,00 495 183,80 103 988,60 599 172,40 2

D.1.6 Sanace vlhkého zdivá 0,00 1 429 860,95 300 270,80 1 730 131,75 5

D.99 Vedlejší a ostatní náklady 0,00 1 245 000,00 261 450,00 1 506 450,00 5

S02 a S03 Komunikace a zpevněné plochy 0,00 884 710,10 185 789,12 1 070 499,22 3

Celkem za stavbu 0,00 27 213 908,85 5 714 920,86 32 928 829,71 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

_1 Rozvaděče MR 1 HSV 52 800,00 0

_2 Rozvaděče MR 2 HSV 40 920,00 0

_29 Ostatní materiál HSV 95 895,50 0

_3 Montážní materiál HSV 41 060,00 0

_4 Řídicí systém HSV 149 467,00 1

_5 Kabeláž + kabel, trasy HSV 50 688,00 0

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 6



L6 Montážní práce HSV 87 118,80 0

_7 Hodinové zúčtovací sazby HSV 73 130,00 0

1 Silnoproud - objekt A HSV 1 042 918,00 4

1 Slaboproud - objekt A HSV 398 126,00 1

1 Zemní práce HSV 1 278 454,83 5

2 Bleskosvod - objekt A HSV 304 408,06 1

2 Základy a zvláštní zakládání HSV 41 232,30 0

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 192 538,47 1

4 Vodorovné konstrukce HSV 1 255 200,16 5

5 Komunikace HSV 594 640,52 2

61 Úpravy povrchů vnitřní HSV 1 077 974,97 4

611 Sanační skladba Sl 1 HSV 189 255,09 1

612 Sanační skladba Sl 2 HSV 58 672,66 0

613 Sanační skladba Sl 3 HSV 10 675,58 0

614 Sanační systém - interiér ( ostatní) HSV 78 277,00 0

62 Úpravy povrchů vnější HSV 1 664 311,65 6

621-3 Sanační systém - exteriér ( skladba SE 
1-2) HSV 70 335,64 0

624 Sanační systém - exteriér ( skladba SE 
3) HSV 37 613,52 0

63 Podlahy a podlahové konstrukce HSV 469 349,35 2

64 Výplně otvorů HSV 1 299 795,66 5

8 Trubní vedeni HSV 253 787,15 1

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 6



/goo HZS HSV 32 000,00 0

911 Dopravní značení HSV 6 502,00 0

912 Obrubníky a přídlažby HSV 46 304,86 0

94 Lešení a stavební výtahy HSV 387 120,00 1

95 Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách HSV 302 742,60 1I

96 Bourání konstrukcí HSV 555 834,91 2

97 Prorážení otvorů HSV 4 836,03 0

97 Přesuny suti a vybouraných hmot HSV 16 019,02 °!

99 Staveništní přesun hmot HSV 310 988,52 1

CH Chemická injektáž HSV 981 036,99 4

711 Izolace proti vodě PSV 188 826,32 1

712 Povlakové krytiny PSV 11 042,96 0

713 Izolace tepelné PSV 840 415,01 3

721 Vnitřní kanalizace PSV 287 950,15 1

722 Vnitřní vodovod PSV 234 286,00 1

723 Vnitřní plynovod PSV 26 925,60 0

725 Zařizovací předměty PSV 90 340,38 0

728 Vzduchotechnika PSV 1 084 240,35 4

730 Vytápění VZT PSV 139 531,60 1

731 Kotelny PSV 209 066,55 1

732 Strojovny PSV 104 913,74 0

Zpracováno programem BUILDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 4 z 6



r/
(733 Rozvod potrubí PSV 267 784,40 1

734 Armatury PSV 118 396,00 0

735 Otopná tělesa PSV 250 606,21 1

762 Konstrukce tesařské PSV 631 820,24 2

763 Dřevostavby PSV 77 318,86 0

764 Konstrukce klempířské PSV 638 534,31 2

765 Krytiny tvrdé PSV 1 195 517,45 4

766 Konstrukce truhlářské PSV 1 860 581,02 7

767 Konstrukce zámečnické PSV 249 119,35 1

769 Otvorové prvky z plastu PSV 132 071,82 0

771 Podlahy z dlaždic a obklady PSV 352 272,01 1

773 Podlahy teracové PSV 21 047,04 0

775 Podlahy vlysové a parketové PSV 722 731,05 3

776 Podlahy povlakové PSV 317 257,25 1

781 Obklady keramické PSV 239 721,71 1

783 Nátěry PSV 379 819,96 1

784 Malby PSV 400 749,07 1

799 Ostatní PSV 141 344,00 1

M21 Elektromontáže MON 7 010,80 0

M46 Zemní práce při montážích MON 15 505,83 0

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 1 180 130,97 4

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 5 z 6



/VN Vedlejší náklady VN 1 155 000,00 4

ON Ostatní náklady ON 90 000,00 0

Cena celkem 27 213 908,85 100

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 6 z 6


